[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол

«16» апреля 2020 года

№ 225-п
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Боготольского района Красноярского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3760 «О внесении изменений в Закон края «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации Боготольского района Красноярского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Боготольского района

В.А. Дубовиков
Приложение

к постановлению администрации
Боготольского района

от 16.04.2020 № 225-п
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Боготольского района Красноярского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел 1. Перечень должностей муниципальной службы

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», к высшей и главной группе должностей муниципальной службы категории должности «руководители».

2. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», к главной группе должностей муниципальной службы категории должности «специалисты».

Раздел 2. Должности муниципальной службы, замещение которых, связано с коррупционными рисками

1. Все должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», к ведущей и старшей группе должностей муниципальной службы категории должности «специалисты», к ведущей группе должностей муниципальной службы категории должности «обеспечивающие специалисты» наименование должности «заведующий отделом», за исключением:

- должности муниципальной службы «главный специалист отдела кадров, муниципальной службы и организационной работы администрации Боготольского района;

- должности муниципальной службы «ведущий специалист отдела кадров, муниципальной службы и организационной работы администрации Боготольского района;

- должности муниципальной службы «ведущий специалист отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Боготольского района.